R E Q U E R I M E N T O   Nº. 794
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que duas árvores localizadas em frente à residência nº 524 da Rua Padre Euclides, na Vila Maria, estão comprometidas, com buracos no tronco e risco de queda;
Considerando que este vereador foi procurado pelo morador da referida residência que está preocupado com o risco da supracitada situação,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma visita técnica na Rua Padre Euclides, mais especificamente em frente à residência de nº 524, na Vila Maria, visando avaliar a situação das duas árvores que estão comprometidas com risco de queda, bem como, tomar as medidas necessárias, atendendo ao pedido do referido morador e garantindo a segurança de todos que circulam pela destacada via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
jpqjr